



## PLANILHA DE ORÇAMENTO PARA OBRAS E SERVIÇOS

**PLANILHA**  
**1**

<b>MUNICÍPIO:</b>	<b>UNIÃO DO OESTE</b>							<b>Data:</b> 16/08/2022
<b>PROJETO:</b>	<b>Gradeamento Parquinho Infantil CEI Pingo de Gente</b>							<b>BDI1:</b> 0,00%
<b>LOCALIZAÇÃO OBRA:</b>	<b>CEI Pingo de Gente - Avenida Santa Catarina, 305</b>							<b>BDI2:</b> 22,23%

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO UNITÁRIO + BDI	PREÇO DO SERVIÇO
1.0		<b>VIGA DE APOIO</b>					R\$ 914,86
1.1	SINAPI- 96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	m²	4,20	R\$ 110,61	R\$ 135,20	R\$ 567,83
1.2	SINAPI-I 42407	TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS BANZOS INFERIORES E SUPERIOR = 6,0 MM, DIAMETRO DA DIAGONAL = 4,2 MM	m	10,50	R\$ 8,21	R\$ 10,04	R\$ 105,37
1.3	SINAPI- 96557	CONCRETAGEM DE BLOCOS DE COROAMENTO E VIGAS BALDRAMES, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_06/2017	m³	0,315	R\$ 627,64	R\$ 767,16	R\$ 241,66
2.0		<b>GRADEAMENTO</b>					R\$ 33.803,66
2.1	COTAÇÃO	CERCA COM TELA OTIZ MALHA 5X5 CM FIO 10 E TUBO DE AÇO CARBONO 1"1/2 POLEGAS E=1,20 MM	m²	96,00	R\$ 299,39	R\$ 299,39	R\$ 28.741,66
2.2	COTAÇÃO	PILARES TUBO 2 POLEGADAS E=1,50 MM ALTURA 1,60 M	unid.	13,00	R\$ 92,72	R\$ 92,72	R\$ 1.205,33
2.3	COTAÇÃO	PORTÃO DE CORRER COM TUBO 2 POLEGADAS, E=1,20 MM (4,00 X 1,50 M)	m²	6,00	R\$ 393,89	R\$ 393,89	R\$ 2.363,33
2.4	COTAÇÃO	PINTURAS CONFORME GRADEAMENTO EXISTENTE	m²	96,00	R\$ 10,87	R\$ 10,87	R\$ 1.043,33
2.5	COTAÇÃO	REPOSICIONAMENTO DE CERCA (RETIRADA E RECOLOCAÇÃO) EXISTENTE	m²	25,65	R\$ 17,54	R\$ 17,54	R\$ 450,00
					<b>VALOR TOTAL R\$</b>		<b>R\$ 34.718,52</b>

<b>DATA:</b> 16/08/2022	<b>Responsável Técnico:</b> Igor Leonardo Loeblein Furraer <b>CREA/SC:</b> 153.213-3	<b>ASSINATURA:</b>
-------------------------	---	--------------------